
 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   11.10.2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 7986/87423 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: PROBELTE S.A. 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Ctra Madrid, Km 384.6,  

Πληροφορίες: Άννα Παπαμιχαήλ, Ο. Μελιτά                                   Poligono Industrial El Tiro 

Τηλέφωνο: 210 92 87 237, 210 92 87 244  30100 Espinardo  

e-mail: apapamichail@minagric.gr  MURCIA - ΙΣΠΑΝΙΑ 

 omelita@minagric.gr  (διά του υπεύθυνου 
   επικοινωνίας Τουτουτζιδάκη 

Αντωνίου και ΣΙΑ Ε.Ε. 

   Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 
  

ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθμό έγκρισης 14445 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) RITMUS 2,5 EC (δ.ο. Deltamethrin 2,5%) 
ως προς την ημερομηνία λήξης» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 5950/64296/29.05.2013 απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε η με 

αριθμό 14445 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) RITMUS 2,5 

EC. 

4. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 950/2016 της 15ης Ιουνίου 2016 για την 

τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) με αριθμό 540/2011 όσον αφορά την 

παράταση των περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών 2,4-DB, beta-cyfluthrin, 

carfentrazone ethyl, Coniothyrium minitans ποικιλία CON/M/91-08 (DSM 9660), cyazofamid, 

deltamethrin, dimethenamid-P, ethofumesate, fenamidone, flufenacet, flurtamone, 

foramsulfuron, fosthiazate, imazamox, iodosulfuron, iprodione, isoxaflutole, linuron, maleic 

hydrazide, mesotrione, oxasulfuron, pendimethalin, picoxystrobin, silthiofam και 

trifloxystrobin. 

5. Τη με αριθμ. Υ26/6.10.2015 (ΦΕΚ2144/Β/06.10.2015) απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο Μπόλαρη. 

ΑΔΑ: ΩΕ8Σ4653ΠΓ-ΛΩΥ



 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 9379/119137/02.11.2015 (ΦΕΚ 2367/Β/04.11.2015) Απόφαση 

Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον 

Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 

Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 7986/87423/29.07.2016 αίτηση της εταιρείας PROBELTE S.A., διά του 

υπεύθυνου επικοινωνίας Τουτουτζιδάκη Αντωνίου. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθμό 14445 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο) RITMUS 2,5 EC (δ.ο. Deltamethrin 2,5%) που χορηγήθηκε με την με αριθμ. 

πρωτ. 5950/64296/29.05.2013 απόφασή μας ως προς την ημερομηνία λήξης. 

 
    Συγκεκριμένα το σημείο  1.1β διαμορφώνεται ως εξής: 
 
1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

14445 

29.05.2013 

31.10.2018 

 

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 5950/64296/29.05.2013 απόφασή μας. 

 
  
 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 
 
               Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΕ8Σ4653ΠΓ-ΛΩΥ


		2016-10-11T15:08:50+0300
	Athens




